contineat nepos de vero et pro intellectu an perfectione. Hanc questionem disputavit Ja. de bel. et arguit ad partem negativam quod nepos ex filio non habeat istud beneficium quod sic probatur. Verba statuti debent intelligi proprie: sed de propria significatione filius non includit nepotes. ergo iste casus est omissus a statuto et sic status iuri communi. ff. solm. ma. l. si vero. §. de viro. nam quotiens cessat ius municipale ad ius communi recurritur. l. iij. §. diuus. ff. de sepul. vi. extra de consue. c. cum dilectus. quod aut nomine filij non includat nepos patet ex nomine: quod differunt in nomine appellatio si sunt idem: ut. ff. de lega. i. l. si quis in fundi vocabulo. per ex genere: quia prima generatio est filius. secunda generatio est nepos: ut in aut. de non alic. §. emphiteosim. patet ex prima quia si nepos ex alia prima nascitur per se originem sortitur: ut. ff. ad municipales. l. assumptio. patet ex persona quod persona propria est anima que est pars formalis hominis. Nam alia est anima patris alia filij. Et hec vera et manifestum. Quinto patet ex sequentibus omnia prelibata. vnde ingratitude patris non est ingratitude filij. ff. de iurepatro. l. diui freres. ff. de senato. l. emancipatum. §. si. ff. de interd. et relega. l. iij. ff. de praetabu. l. iij. §. si emancipatus. et generatio filij non est generatio nepotis. ff. de libe. et posthu. l. gallus. §. et quod si tunc. ff. de acq. here. l. q. in aliena. §. interdum. Preterea cui non competit diffinitio nec diffinitum: sed diffinitio filij hec est. filius est generatio prima sed hec diffinitio non competit nepoti. pro maiorem. Nam filius diffinitur quod ex viro et vxore nascitur sed dictio ex: communi immediatam denotat. ergo nepos proprie filius non est: quod si nascitur ex vxore sed ex nuru. ff. de his qui sunt sui uel alic. iur. l. filium. hinc accedit vulgi opinio. cui dicitur dari. ff. de fundo instruc. l. cum delationis. §. asina. Nam significationes vocabulorum sunt aut de iure naturali: aut gentium: aut de iure civili: aut consuetudinario. primum patet. ff. de capi. dimi. l. tutelae. Secundo patet. ff. de iusti. et in. l. manumissiones. Tertium patet. ff. de vbo. signi. l. figurij. et. l. ut alferis. accedit etiam quod dicit Boetius quod diffinitio essentiam: descriptio intelligentiam rei claudit. sed aliter describitur filius aliter nepos. ergo per unum non includitur alter. et confirmat hoc expresse. ff. de excusati. tu. l. iij. §. unquam enim. facit quod non. insti. q. tu. dari pos. §. finali. Preterea lex dicit expresse quod appellatio filij nepos continetur ex interpretatio quasi dicit non ex significatione proprie et stricte sumpto vocabulo. ff. de vbo. signi. l. iusta interpretatione. In primum quod appellatio filij proprie loquendo intelligat nepos probatur. ff. de vbo. signi. l. si beroy. nam proprius sensus vocabuli est ille quem ei lex dat non quem vulgus imperitis assignat. Secundo hoc probatur quia totum significat quolibet eius partem. sed nepos est pars: ut. ff. locati. l. sed et ades. §. si quis mulierem. et. C. de agri. et censu. l. cum scimus. li. xi. et. C. de impube. et alijs substit. l. si. Preterea nomine filij interdum profertur respectu gradus et tunc non pertinet nepotem: ut. C. ad trebel. l. in benus. Interdum affectionis determinatio ad idem: ut. ff. de libe. et posthu. l. gallus. §. substituens. Interdum respectu nature et tunc nepos pertinet: ut. d. l. tutelae. sed in dubio videtur proferre respectu nature: ut. C. de his qui ve. eta. in pe. l. si. quod dispositio legis regulariter secundum rationem nisi secundum animi affectum. ergo et. argu. C. fami. beris. l. si. et hanc opinionem tenuit Ja. bn. quod appellatio filij pertineat nepos. de proprietate et natura sermo. et ideo determinauit per nepote ex filio includendo. hoc etiam confirmat alia ratione quod privilegium filij transit ad nepotem: ut. C. de questionibus. l. diuo marco. cum nepos succedat in locum patris sui: ut. C. de libe. prete. l. iij. Et ista est conclusio Ja. bn. in primo puncto. sed Bar. in. l. liberos. ff. de vbo. signi. dicit quod appellatio filij nepos non pertinet ex natura et propria locutione. sed ex quadam interpretatione benigna: nihilominus tamen

fatetur quod beneficium filij pertinetur ad nepotes cum statuta recipiant a iure communi passiuam interpretationem et iura communi hoc volunt quod beneficium patris in filium descendit: ut. C. qui portio. in pig. habe. l. assiduis. et non. in. l. dabimus. ff. de priuile. credi. sed certe ista ratio non multum concludit. nam privilegium quod ius tertij absorbet processum filio non transit ad nepotem: quod videtur processum limitare et respectu persone: ut. ff. de rescrip. l. non solum. §. si puelle. sed ubi ex tali privilegio nullus leditur ibi bene fit transitus: quod latior fit interpretatio cum tractat de mero favore: argu. C. de precibus in pe. offe. l. rescripta. Preterea istud statutum conigit ius communi. ergo non habet locum nisi in casu et persona expressa: ut non. in aut. quas act. C. de sacrosanc. eccle. sed Ja. de are. disputavit hanc questionem et tenuit quod nepos includitur non ratione vocabuli vel significationis eiusdem: sed ponderata mente statuti. nam cum ratio et mens idem sunt: ut non. By. in. c. si. de reg. iur. in. vi. sicut in homine idem est ratio mens et intellectus: sed ratio statuti est ut agnatorum salua sit dignitas: ut. ff. de ventre in spi. l. i. §. quibus. et. C. de que stionibus. l. super statu. et quod non. p. l. in. l. publico. C. de adulte. Sed hec ratio magis viget in nepote quam in filio. nam per nepotem generatio augetur et magis memoria preseruat ut. ff. de vbo. signi. l. punctio. ergo statutum dicitur intelligi de retro. Nam quod ratio pertinet non dicitur iuris ratio separare. l. si libellum. C. de dinc. rescrip. C. si vnus ex pluribus. l. i. ff. de libe. lega. l. si is qui duos. ff. de excusa. tuto. l. non tutor. et. l. non solum. §. privilegium. ibi dum dicit recte adoptas oibus si. capitulis et. Sed Bar. dicit quod determinatio sibi placet: non tamen per rationem predictam: quod de ratione dicti statuti non apparet: quod non est expressa in statuto. sed ista ratio Bar. mihi non placet: quia quia certa est ratio legis. sed tacita tamen potest argui ex ea tanquam ex causa finali: ut. ff. de re militari. l. milites agrum. in pn. tunc aut est certa quia sola ipsa reddi potest: arg. ff. de fundo instruc. l. fundus qui locatus. ff. de optione legat. l. si optio. i. rñ. Sed quia ratio statuti esset dubia uel congrue reddi non potest: tunc ex tali ratione arguere non possumus: quod non est necessaria sed magis iustitiae iuxta non. C. de legibus. l. i. Ex predictis ergo apparet quod Ja. bn. determinauit quod filij appellatione nepos pertinetur ex proprio et vero intellectu hinc nomini filij per legem attributo. Item et per consuetudinem loquendi. nam ex consuetudine anorum est nepotes filios appellare. et hoc procedit ex dictamine naturali. id autem quod est ex dictamine naturali est vere et proprie: quod nihil est ita verum sicut natura que nescit mentiri. pro hoc tex. in. d. l. liberos. ibi dum dicit natura nos docet et. Preterea filius dicitur et exponitur a filio quod est amor. sed ita ardenti animo diligimus nepotes ut filios ergo nepos proprie et vere dicitur filius. sed Bar. determinat quod vere et proprie nepos non dicitur filius. illi enim proprie et vere dicuntur filij qui primi existunt in ordine nascentium. vnde ille vere et proprie est filius meus quod nascitur ex me et ex vxore mea et non alius. nam si essent idem quare haberemus diuersa vocabula: ut. C. de codicillis. l. idem. Preterea per l. maximum vicium. C. de libe. prete. apparet quod alia erant statuta in filijs alia in nepotibus. ad idem. C. de colla. l. illam. insti. de heredi. que ab intesta. §. vetustas. quare dico quod aut statutum de filio excludendo est tale quod non recipit interpretationem nisi expositiuam vulgarem et tunc non includit nepotem: quod nepos proprie et vere non est filius sui aut: aut tale statutum recipit interpretationem et tunc nepos includitur. dico autem quod recipit interpretationem nisi sit expresse prohibita: quia talis interpretatio ex mente venit id est ratione eiusdem statuti. et ideo non videtur extendi sed intelligi. vnde plene dicit Bal. in. l. si filius seruo. C. de fur. et hoc ad nepotem quod nascitur ex filio masculino: sed in nepote excludendo quod nascitur ex feia dico eum oio excludi et si statu

g. p. l. iij.

tum nullam reciperet interpretationem: qz hoc non e vi interpretationis statuti: sed p vnam rone qz nascit ex habili ma. nam mater eius a qua sumeret formaz succedendi sicut sumit originem nascendi est habilis z aliena ergo qd ex ea sequitur: ar. l. ij. C. de libe. z eoz libe. Alij dicunt qz exclusa filia qz femina: non excludit filius masculus ex ea quimo apitur via nepti tanqz matre civiliter mortua tpe mortis aut: argu. ff. de stabu. l. i. §. si. z ff. de acqui. heredi. l. qui in aliena. §. interdiz. ff. de interd. z releg. l. eum q. ff. de inoffi. testa. l. pater filium. Sin autē ista filia fuerit p mortua patri suo tunc cum statutuz non loquat de nepote z tractatur de odio. vera determinatio eius videtur qz nepos non excludat z si hoc est sequitur qz in alio membro qz als dixit. s. qz nepos p tincat appellatione filij ex ppa significatione. nam in propa significatione vcrboz non attendimus distinctionē favoris z odij: ut. l. prosperit. ff. qz a qbus. nisi dicas qz ipse ponderat distinctionem sexus z non gradus. Item etiā rone statuti qz est qz filia est dotata que rō cessat in nepote de iure z de facto. ego dicit Bal. finaliter pcludo qz aut filia simplr excluditur z tūc nepos ex ea excluditur simplr. sed quia dotata. z tūc aut supntit patri nepos excluditur. aut p decessit z tūc nepos non excludit p infra supius allegata Sed pone qz frater non vult excludere sorozem: sed etiā secum admittere ad succedendū z renuntiare beneficio statuti. creditores vō volunt eum puenire tanqz heredes in solidum. querit qd inris z cōtra filium facit: qz nō pōt iudicium legis diuidere sicut nec iudicium testatoris.

In pūm facit qz res de facili reddit ad ins cōe. ff. de pac. l. si vnus. §. qz in specie. z hoc credo dicit Bal. verū quia iuri municipalī p se introducto pōt renuntari: ar. insti. de herediū quali. z disse. §. sed his premitit pzetoz. z an statutuz qd vult qz frater excludat sorozē intelligit de tali fratre qz non succedat z dic qz non. ff. ad trebel. l. ij. §. si bonoz. z ibi p Dy. qz paria sūt nō extare ul' extare z non succedere: ut. ff. d. bo. liber. l. sed z si ex modica. §. si filius. nūputa qz est frater minor qz de iure nō pōt succedere z qz non admittit ad ptem non facit ptem: ut. ff. de contra tabu. l. si post mortē. §. liberi. z ad boe facit quod nō. ff. ad trebel. l. ex facto. §. si. z nō. per Bar. in. l. i. §. ff. de stabu. arg. ff. de lega. i. l. filius. §. cū qs. tenendo primam opi. glo. ibi positam quā tenet Dy. Bal. autē in. l. venia. ff. de in ius vocan. sic dicit. an statuta qz excludunt feminas z deserunt hereditatem masculis dicant odiosa uel fauorabilia. z videt qz dicantur odiosa. nā irratoabil' fauor dicitur odium: ut. l. maximuz vicium. C. de liberis pte. exheredatio liberoz ē odiū: ut. ff. d. libe. z postbu. l. enim q. ff. de vbo. obli. l. qdam cū filium. Iste g' femine que male tractant p statuta dicunt quodāmodo exbere dari: ut. ff. de heredi. insti. l. qz volbat. g' apparet manifeste qz statutum est odiosum. In pūm qz sit fauorabile qz est seu in fauorem agnatoz z cā pseruande dignitatis familiaruz. ff. de ven. inspi. l. i. §. si seruus. sed hoc est quid fauorabile. Præterea rō. l. est illa ex qua apparet an statutum sit fauorabile au odiosum: ut. ff. de pdi. inde. l. qui exceptionem. sed rō statuti non est odio muliez: qz ubi si essent masculi non excludunt: sed est fauor masculozum: ergo statutum est fauorabile. ad idem qz statutuz penale qz tutor non pbat cum puella dicit fauorabile z extendē dum: ut. ff. de ritu nup. l. libertum. §. senatus. ergo ita ē hic Quarto pbat qz hanc ptem apte tenet Ja. de are. z Cy. in. l. publico. C. ad vell. Sol. glo. in. l. venia. C. de in ius vo. dirimit questionem. nam ex pte succedens ē fauor ex parte mulieris que repellit est odium. ex hoc sequitur qz ex parte succedentis vba late interpretant: vñ si statutuz dicit qz filius excludat feminas idez in nepote ex filio pre

mortuo. ff. de vbo. signi. l. liberoz. d. heredi. insti. l. lici. sed qz ex parte mulieris est odium si statutuz dicit qz filia succedat: sed neptis ex filio: qz repntat ptem qui succedebat. neptis autē ex filia non succederet: qz repntat psonaz que excluderent: qz non dō plus concedi nepti qz filio qz ratio statuti hoc non patitur: ut. C. d. bo. mater. l. si vna matre. vñ. naz. l. z ita intelligo qd nō. Ja. bu. z Cy. in. l. i. que sit longa consue.

**Apere est ut videam** <sup>m' an</sup>

bus particularibus legibus z casibus possit renuntari. Et primo videamus an possit renuntari rubrice sub titulo ne fideiussores dotium dentur. super quo Baldus. in. l. siue ex iure. C. ne fideiussores dotiuz dentur. dicit qz glo. i. in. d. l. siue ex iure. qz non est alibi dicit qz legi pphibenti aliqd in fauorez renūciantis non pōt renuntari: rō qz pcepto legis non potest contrariari: imo pfaciens morte debet puniri tanqz iobediens suo pncipi: ut. in. c. ij. extra de maio. z obe. z in. e. non est obligatorium. de reg. iur. in. vi. z l. desertorem. §. in bello. ff. de captiuis z possli. Sed qz lex non pcedit p bibendo z pncipiendo bene pōt renuntari iuri p se introducto: ut. C. de epis z cle. l. si qs in pscribēdo. z tenet ibi decisive Bal. qz pro dote danda mulier pōt dare fideiussorem viro z ita seruat consuetudo. casus est in. l. cū dos. ff. de iure dotium. eodē modo p donatōe ppter nup. danda mulieri fideiussor dari pōt. ita tenet Juno. i. c. p vfas. de donatione inter viz z vxo. z bene. Itē teneas decisive qz maritus non pōt dare fideiussorem p dote conseruanda fm omēs z gnaretur inter eos causa pfidie. Sed an p dote restituenda sunt opiuiones Accur. z Azo. tenent qz non datur fideiussor. z ita tenuit Juno. in allegato. c. per tuas. qz eadem est rō gnāde pfidie inter eos. Et quā in l. ij. C. ne fideius. dotium dent. Ampliat. l. i. que loqtur solum de dote pseruanda. hanc ptem tenuit etiā Bar. z bene fm Bal. Contrarium tenuit Dy. qz imo p dote restituenda pōt dari fideiussor. z euz sequitur Cy. in. d. l. i. motus pncipaliter illa rōne: qz pōt cōstitui plures rei debendi. tex. est notabilis in. l. fi. C. de dote cau. non numerata. ergo eodē modo pōt dari fideiussor cum plures rei debendi videat insimul fideiubere. ff. ad vell. l. vir vxo. ij. rñ. qz ppe fideiubet z nullus se obligat ut accessor: imo quilibet ut pncipalis z tanqz dotem recipiens z ita finat consuetudo: qz plures in instrumēto pntent se recepisse dotem. z pmittunt eam restituere z ita facias tu pficere instrū dicit Bal. in tali casu pōt sustentari opi. Dy. ut teneat fideiussio illoz qz tenent se obligare ad restituendos dotis. Exempluz si filius dotem recipiat z pater pmittit eam restituere tenet fideiussio: qz p hoc nulla gnatur cā p fidie. cum de iure pater z auus esset astricti. z ita loquit l. fi. C. d. dotē cauta si numerata. qz fideiussores. z pignora paribus passibus ambulant: sed maritus p dote restituēda expsse pōt obligari aliqua bona sua z non exnei. ergo z eodē modo obligari fideiussores. Bar. aut in. l. gnāli. C. ne fideius. dotium dent. sic dicit. Quero an huic legi renuntari possit glo. tua dicit qz non: qz istis legibus pceptis renuntari non pōt. z hoc est dicit ibi Bar. qz dicebam tibi. in aut. sacra. qz qñ statutum dicit qz minor non posset pberere sine consensu duoz ppinguoz seu consanguineoz. etiam si iuret ipse pūuz qz tale iuramentum nil proficit. z dicit idē Bar. in dicta aut. sacramēta Alduerte qz bec aut. loqtur soluz qñ pctus est inualidus rōne etatis. nam iuramentum facit eum videri maiorem per dictam autē. sacramēta. Si ergo alia ratione contractus esset inualidus iuramentuz pstitū a minore simpliciter non validaret illum pctum nisi vltra adijceretur

*Ne fideiussores dotium*

quia iuravit non *venire* rōne maioris etas uel alia qua  
 cuiq; causa. nam ex eo qd iurat non *venire* rōne mino  
 ra etatis habetur p maiore et habetur perinde ac si ma  
 ior iuraret. vnde in casibus in qbus iuramentū maioris  
 non confirmaret nec hoc pfirmabitur. Ideo pone de scō  
 per multas ciuitates Itale sunt statuta que dicūt q nul  
 lus audeat p̄bere cum minore sine p̄sua p̄sanguineoruz;  
 et sub certa pena. minor p̄bit et iurat non *venire* rōne  
 maioris etatis uel alia vtrum possit venire p̄. aduocati cō  
 muniter dicent q non q; istud statutū p̄t sacre q; mi  
 nor veniat p̄ iuramentū suum. non enim hoc p̄t facere  
 imperator. l. non dubium. C. de legi. 7. c. cum cōtingat.  
 extra de iureiuran. ego dicit. Bar. dico p̄sum. nam aut.  
 sacramenta. 7. c. cum p̄tingat. loquūt q̄ actus est p̄hibi  
 tus fauore iurantis merito iurando tollitur eius fauor.  
 non enim p̄hibetur aliq; emere a minore nec minor p̄  
 hibetur vendere a lege. sed dicit q non valeat si facit. vñ  
 l. non assistit huic venditioni nec p̄hibetur p̄sonā p̄bere.  
 sed si aliq; facit p̄ceptum legis peccat mortaliter. et s̄  
 maio. 7. obe. c. qui non obedierit. 7. alibi dicit Paulus  
 omnis anima subdita sit p̄ncipi. 7. infra sequitur 7 q volūta  
 ti ei resistit 7 dānationē sibi acqrit. enī s̄ sapior populus  
 uel p̄nceps hoc p̄cipiat si quis p̄faciat peccat mortaliter.  
 sed iuramentum interpositū sup peccato mortali non est  
 obligatorum: ut in. c. ij. de pac. lib. vi. 7. c. non est obliga  
 toriū. de reg. iur. in. vi. ergo manifeste cōcluditur q tale  
 iuramentum non obligat. 7. ideo vba statuti sunt diligen  
 ter inspicienda vtz p̄hibeant contractū valere uel p̄sonā  
 contrahere qd tene menti. C. y. autem in. d. l. sine. sic diē  
 queritur an huic legi posset renuntari. dicit glo. q non.  
 Ja. de are. credit q per scientes p̄t fieri p̄ hanc legem q̄  
 7 ei renuntari: q; si tu bene respicis. l. istas. 7. l. sequētē.  
 tollunt leges 7 consuetudines que maritum cogebant sa  
 tisfare: sed spontaneas satisfactiones non p̄hibent. plus  
 enim dicit dictus Ja. q; ex causa iusta veluti si maritus ca  
 lore inuenturis dotes dissiparet p̄t dari fideiussores pro  
 dote seruanda: q; calori iuuentutis occurrēdū est. C. de  
 bo. que libe. l. si. filius. Sali. in. l. i. C. ne fideius. dotiū  
 dentur. sic dicit. Quero octauo an huic titulo possit renū  
 tiari 7 arguit pro gl. q sic p̄ regulam. l. si q; in p̄scribēdo.  
 de pac. postea determinat oppositum. p̄mo p̄ regulam q̄  
 est p̄hibitoria a qua licet argui. ff. si cer. pet. l. i. 7 q; p̄bi  
 bitōrijs non renuntiat: ut in exemplis ipsius glo. qd nō.  
 q; ex hoc habes q; p̄cepto legis non p̄t renuntari. 7. ita  
 cōter p̄trauseunt docto. p̄ter q̄ Ja. de raue. qui dicit q  
 sponte p̄t renuntari: 7 q; si maritus iuuentutis calore  
 ductus dissiparet dotem possent dari fideiussores p̄ dote  
 cōseruanda: q; calori iuuentutis est occurrēdū. C. de bo.  
 que lib. l. si. filius autē. sed trassa est q; huiusmodi calori  
 aliter est p̄uisum. p. l. ubi autem. C. de iure do. 7. aut. q  
 locum. C. de colla. dñs Raphael cumanus in. l. si p̄stan  
 te. §. quotiens. ff. solu. ma. sic dicit vtz q; matrimonio so  
 luto p̄t dari fideiussor pro dote restituenda ut i allegato  
 §. quotiens. idem 7 in m̄rimonio constante p̄pter inopia  
 mariti ut possit dari uel debeat si mulier malit. ut in. c. p  
 vestras. de dona. inter vi. 7 vxo. 7 Bar. i allegato. §. ubi  
 non est inopia. p̄t dari fideiussor. puta pater: arg. l. si cū  
 dotem. §. transgrediamur. ff. solu. ma. Itēz p̄t constitui  
 duo rei debendi q̄uis debeant iuicem fideiubere: ut. l.  
 si. ff. de dno. re. licet Bar. intelligere videatur aliter. Si  
 querat an d dote seruanda possit dari fideiussor certe nō  
 per tex. ne fideius. do. dentur. Si querat de fideiussore d  
 dote restituenda. Dy. dicit q sic q; videt p̄ferri fideiussor  
 in tps habile cōis sententia est q; nō p̄t dari. pignora tñ  
 dari p̄t. l. q̄uis. ff. de solu. 7 est cōis sententia 7 tenēda.  
 vnum tñ temptauit q; nō esset peccatum mortale q; nulla

lex p̄hibet dari fideiussores de dote a volente: sed p̄hibet  
 maritus inuitum ad dandū fideiussores astringi. rō ne sit  
 causa p̄fidie si mulier astringat maritū que causa ē p̄fidie  
 sed q; mulier que p̄misit p̄sonam suā velit cautionem de  
 rebus. l. hac. C. de pac. p̄uen. 7 patet ex hac l̄rica q; diē  
 ne fideiussores dōtum dent. 7 sic tolli necessitatez. Jo.  
 de Imo. in. c. cum cōtingat. de iureiuran. dicit q; cōis vñ  
 esse opi. q; fideiussores non possunt dari pro dote p̄seruā  
 da. pro hoc facit qd habet i. l. i. C. ne fideius. dotiū dent  
 Sed an possit dari pro dote restituenda. Elly doc. tenue  
 runt q; sic. sed glo. in. d. l. i. tenuit oppositū. p quo fac ge  
 neralis l̄rica. 7 que habentur in. l. ij. eo. n. de quo etiaz  
 consuevit dici in. l. si cōstante. §. quotiens. ff. solu. matri.  
 ubi etiam p Bar. 7 tangitur etiaz p Jo. an. in addit. spec.  
 in ti. de dona. inter vi. 7 vxo. §. ij. vñ. illud quoq; p̄suppo  
 sito. ergo p modo q; p̄hibeant fideiussores dari pro ipsa  
 dote restituenda dubius est. an si se obligent sine iuramē  
 to. an tñ obligent. videt q; non q; videt dari. l. p̄hibē  
 te. 7 sic videtur q; non valeat qd agitur. l. non dubium.  
 C. de legibus. nec etiaz videtur posse renuntari dispōnī  
 dicte. l. i. 7. ij. q; p̄hibitio p̄cedit: ut ex ipsi l̄rica patet a  
 qua licitum est arguere p̄ id qd habetur 7 nō. in. l. si. C.  
 de eo p que factum est. 7 etiaz in. p̄mio. vi. lib. 7. ideo vñ  
 q; non possit renuntari sicut p̄tingit in casu. l. i. vñ licet  
 mācipiū christiani iudicis v̄dicare. 7 etiaz i. l. ij. e. n. 7. ff.  
 ne quid in loco publi. 7 q; p̄hibitio videt dirigi ad p̄sonā  
 ideo videt q; non valeat actus. 7 istud cōter tenet q̄ nō  
 interuenit iuramentum. licet aliq; dixerunt p̄dicentes q;  
 dicta. l. i. 7. ij. p̄hibent que cogi ad dandū fideiussores:  
 sed non p̄hibent sponte dare volentes: ut tangit C. y. l. d.  
 l. i. tñ cōis opi. est q; etiam sponte dari non possit fideius  
 sor. nec etiam p̄sequēter dictis iuribus renuntari. Sed  
 dubius est q̄ interuenit iuramentū. Bar. videt velle q;  
 non firmetur obligatio iuramēto p ea que ipse tangit l. l.  
 si quis p eo. in tertio 7 quito membro ubi dicit q; q̄ p̄bi  
 bitio legis dirigit ad p̄sonam tunc p̄faciens peccat tanq̄  
 non obediens iusto p̄cepto supioris facit qd nō. in. c. ij.  
 de maio. 7 obe. 7 ideo videt q; non firmetur iuramēto  
 dñs Anto. de bu. in. c. cū p̄tingat. de iureiuran. tenet idē.  
 non tñ per rōnem Bar. quia illa non simplr sibi placet  
 sed ex eo fin eum. Idem p̄hibetur indicta obligatio quia  
 per illam surgit seu surgere p̄t differentia 7 non p̄fiden  
 tia inter p̄iuges que sibi iuicēz p̄mittunt p̄sonas. 7 p̄ci  
 pue ipsa mulier p̄mittit p̄sonam 7 dotem: ut. l. hac lege.  
 C. de pac. p̄uen. 7 sic debent esse vnus cordis. ideo dicta  
 promissio videt esse quodammodo p̄ bonos mores 7 p̄ p̄is  
 non videtur validari p iuramentū. facit q; habetur in. c.  
 non est obligatorum. de regū. iur. videt enim q; mulier  
 exigendo fideiussores a viro non p̄fidit de eo. 7 sic videt  
 dare p̄fidie occasionem tñ inter p̄iuges. facit qd habetur  
 in. d. l. ij. C. ne fideius. do. dentur. 7 i. l. i. eo. ti. 7. l. rep̄e  
 hendenda. C. de insti. 7 substi. 7 Bar. in. l. si p̄stante. §.  
 quotiens. ff. solu. matri. tenuit opi. glo. quā tenuit glo. in  
 dcā. l. i. vtz q; nō possit dari etiam p dote restituenda. per  
 dictam. l. ij. que gnāluer loquitur 7 ampliare videtur dictā  
 l. i. p id qd habet in rubro q; etiaz iudistincte loquitur. S;̄  
 aduerte inquātum Bar. 7 dñs Anto. voluerunt q; nō  
 possint dari fideiussores etiam cū iuramēto videtur posse  
 dici p̄rium ex eo q; hec lex p̄hibet p̄terum. tñ si iuramēti  
 p̄t seruari sine interitū salutis eterne. videt q; sit seruā  
 dum p ea que habent in dcō. c. cum p̄tingat. 7 aut. sacra  
 C. si aduer. vendi. In qbus patet q; licet p̄hibeat aliena  
 tionem rei dotalis etiaz p̄seruētē muliere: ut. l. vnica. §.  
 cum lex. C. de rei vxo. act. facit qd habetur in. l. lex inlīa.  
 ff. de fundo dota. tñ si alienent cum iuramēto ipsius mu  
 lieris iurantis non *veniri*. l. 3 de iure ciuili non valeret;